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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na dostawę drobnego sprzętu kardiologicznego, zestawów do drenażu, systemów 
do zamykania mostka, oksygenatorów wraz z osprzętem, strzygarek oraz sprzętu endoskopowego i 
radiologicznego – 10 pakietów; Postępowanie znak DZP.262.154.2018 

         

W związku z wpłynięciem zapytań do SIWZ dotyczących w/w postępowania Zamawiający udziela 
następujących odpowiedzi:  

 

Pytanie 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę w zakresie pakietu 10 na wydłużenie terminu dostawy do 14 
dni? Prośbę motywujemy tym iż osłony radiologiczne ze względu na swoja specyfikę rozmiary/stopień 
ochronności szyte są pod konkretne wymagania Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W związku z niniejszym Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w 
zakresie: 

1.  Rozdz IV pkt 3 ppkt 3.2. w sposób następujący:  

     Dostawy sukcesywnie realizowane w terminie: 

-  max. 5 dni roboczych od daty złożenia pisemnego zamówienia przez Przedstawiciela Działu Zaopatrzenia 
SP CSK (dopuszcza się zamówienie w formie faksu). – dot. pakietów 1-9 

- max. 14 dni roboczych od daty złożenia pisemnego zamówienia przez Przedstawiciela Działu 
Zaopatrzenia SP CSK (dopuszcza się zamówienie w formie faksu). – dot. pakietu 10 

2.  Formularz Oferty, pkt III, ppkt. 4. Obowiązujący Formularz Oferty stanowi załącznik do niniejszego  
pisma.  

 
Pytanie 2: W celu prawidłowej wyceny okularów ochronnych z korekcją w zakresie pakietu 10 pozycja 9 
prosimy o udostępnienie recept wg których będą wykonane szkła korekcyjne. 
Odpowiedź: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający załącza recepty.  



 

 
 
 
Pytanie 3: Pakiet nr 1. Prosimy o uściślenie czy Zamawiający wymaga zaoferowania cewników 
diagnostycznych    4 punktowych o stałej czy zmiennej krzywiźnie. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga cewników o stałej krzywiźnie. W związku z udzieloną odpowiedzią 
Zamawiający modyfikuje Formularz cenowy w zakresie pakietu nr 1. Obowiązujący Załącznik nr 1 do 

Formularza Oferty – Formularz cenowy stanowi załącznik do niniejszego pisma.  

 
Pytanie 4: Czy Zamawiający w pakiecie nr 6 (oksygenator wraz z osprzętem) dopuści produkty                       
o następującej charakterystyce: 
Poz.1 
Oksygenator membranowy kapilarny z wbudowanym wymiennikiem ciepła, filtrem tętniczym oraz 
twardym zbiornikiem  żylnym z wbudowanym filtrem kardiotomijnym.: 
1/zakres rzutu minutowego 0,5 -8,0 l/min 
2/powierzchnia wymiany gazowej 1,75 m2  
3/wielkość otworów filtracyjnych: 

moduł zbiornika żylnego 
- Wkładka odpieniająca Gąbka poliuretanowa 
- Środek odpieniający -  Odpieniacz  C na bazie silikonu 
- Substancje filtrujące 41 μm zewnętrzne sito poliestrowe +120 μm wewnętrzna siatka poliestrowa 
moduł zbiornika do kardiotomii 
- Wkładka odpieniająca Gąbka poliuretanowa 
- Środek odmieniający  - Odpieniacz C na bazie silikonu 
- Substancje filtrujące 41 μm sito poliestrowe 
wbudowany filtr tętniczy 
-  38 μm 



4/wlot drenażu 1 x 3/8 cala z filtrem 
5/objętość wypełnienia  351 ml. przy  jednoczesnym   założeniu że oferowany model oksygenatora 
posiada najniższa wśród oferowanych na rynku produktów wartości tzw. DOV ( DYNAMIC OPERATIN 
LEVEL) na którą składają się: wypełnienie zbiornika żylnego , objętość zatrzymania filtra żylnego, 
minimalny poziom roboczy, objętość wypełnienia modułu oksygenatora.      
Poz.2 
Zestaw drenów do oksygenatora zgodnie ze schematem o kodzie: AB1844 
Poz.3 
Zestaw do podawania kardioplegii krwistej zgodnie ze schematem o kodzie: AB0879 

 
 



 
 



 



 



 
 



Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 5:  Czy Zamawiający, w pakiecie nr 6, wyrazi zgodę na zaoferowanie oksygenatora o parametrach: 
- temowymiennik wykonany ze stali nierdzewnej, odpornej (w przeciwieństwie do temowymiennika 
wykonanego z plastiku) na działanie środków odkażających, w tym na przenikanie nadtlenku wodoru 
(H2O2), 
- oksygenator membranowy w jednej komorze ze zintegrowanym filtrem tętniczym oraz termowymiennik, 
- oksygenator o powierzchni wymiany gazowej 1,65 m2 + zintegrowany filtr tętniczy, kaskadowy, 
dwuwarstwowy 80 i 38 mikronów, 
- zbiornik żylno – kardiotomijny z 3 oddzielnymi układami filtrującymi, 2 dla ssaków o konstrukcji 
eliminującej powstawanie mikrobąbli  i powietrze zassane z pola operacyjnego, oba 40 mikrometrów. 
Układ filtrujący krew żylną w systemie 80 mikronów. Wlot żylny od góry kardiotomu łukowato wygięty dla 
dodatkowego zabezpieczenia przed zagięciem spływu żylnego, z wejściem do pomiaru temperatury 
(termistor krwi tętniczej umiejscowiony na wylocie krwi z oksygenatora), adapter drenażu żylnego ½ x 3/8 
fabrycznie zapakowany z oksygenatorem. Wylot kardiotomu wygięty do przodu dla wygodniejszego 
połączenia z segmentem pompy i bardziej anatomicznego wypływu? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie 6: Zamawiający w pakiecie nr 6 nie zamieścił schematu drenów w całości, więc: czy Zamawiający, 
w pakiecie nr 6, dopuści do przetargu zestaw drenów do oksygenatora według załączonego schematu 
EU80750, z możliwością dowolnej konfiguracji lub o zamieszczenie schematu zestawu drenów w całości.  



 
Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 7: Czy Zamawiający w pakiecie nr 6 wyrazi zgodę, aby oksygenator pakowany był oddzielnie, 
niezależnie od drenów? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 



Pytanie 8: Dotyczy zapisu z pozycji 21 w pakiecie nr 6. Zamawiający żąda, aby oksygenator/zestaw drenów 
posiadały ,,możliwość mycia pod bieżącą wodą”. Informujemy Zamawiającego, że zgodnie z poz. 20 
dostarczany wyrób musi być sterylny. Oksygenatory/ zestawy drenów są wyrobami medycznymi 
jednorazowego użytku, przeznaczonymi do użycia u jednego pacjenta i dostarczane są sterylne, dlatego 
nie ma możliwości ich mycia pod bieżącą wodą przed użyciem. Po użyciu oksygenator/zestaw drenów 
zgodnie z przepisami o odpadach potencjalnie niebezpiecznych, do których zalicza się krew, muszą zostać 
zutylizowane, dlatego po użyciu też nie ma możliwości ich mycia, ponieważ krew nie może być spłukiwana 
do kanalizacji, chyba, że zostanie wcześniej odkażona, dlatego zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem 
co miał na myśli stawiając to wymaganie? Prosimy o udzieleniem wyjaśnień zgodnie z obowiązującym 
prawem lub o wykreślenie tego zapisu. 

Odpowiedź: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 3 do Formularza Oferty. 

Obowiązujący Załącznik nr 3 do Formularz Oferty stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 
Pytanie 9: Pakiet 7, Poz. 1 i 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jednorazowych ostrzy wymiennych do strzygarki chirurgicznej do 
procedur standardowych i zabiegowych marki (…..). Konstrukcja zabezpieczająca przed wciągnięciem skóry 
do tarczy tnącej. Do usuwania wszystkich rodzajów włosów (mokre, suche, cienki, grube). Ostrza 
pakowane w plastikowe przezroczyste opakowania zaklejone z wierzchu materiałem typu Tyvek 
zawierające opis oraz nr katalogowy. W przypadku dopuszczenia oferowanych ostrzy oferujemy model 
kompatybilnej do ostrzy strzygarki w cenie 1 pln netto i prosimy Zamawiającego o określenie niezbędnej 
ilości strzygarek. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 10: Pakiet 8 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzygarki z nieruchomą głowicą. Pozostałe wymogi zgodnie    z 
SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 11: Czy w pak. 4 poz. 1 Zamawiający miał na myśli: System do zamykania mostka po sternotomii, 
składający się z opasek wykonanych z materiału PEEK (polieteroeteroketon) zakończonych igłą; sterylny 
(op.=20szt)? 
Odpowiedź: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje Formularz cenowy w zakresie pakietu       
nr 4 poz. 1. Obowiązujący Załącznik nr 1 do Formularza Oferty – Formularz cenowy stanowi załącznik do 

niniejszego pisma. 
 
Pytanie 12: Prosimy o doprezyzowanie pojęć zawartych w par. 5 „warunki dotyczące finansowania”. Z 
zapisów par. 5 ust. 2 oraz par. 3 ust. 10 załącznika nr 1 do siwz nie wynika jednoznacznie w jakim terminie 
i w jaki sposób sposób będą realizowane płatności. Wywnioskować można jedynie, że pierwsza rata 
zostanie zapłacona po 90 dniach od daty dostarczenia przedmioru zamówienia, nie wiadomo co oznaczają 
w tej sytuacji trzy równe miesięczne raty. Pragniemy zwrócić uwagę, że na tym etapie postępowania nie 
wiadomo z jaką datą umowa zostanie zawarta, wiadomo natomiast, że będzie ona realizowana do 
31.08.2019 r. Jakie są wobec tego konkretne terminy zapłaty dwóch kolejnych rat? 
 
Pytanie 13: Prosimy o doprecyzowanie, czy faktura ma być doręczana wraz z dostawą towaru (par. 3 ust. 
10), czy w terminie 7 dni od daty każdej dostawy towaru (par. 5 ust. 2 zdanie 2). 
 
Pytanie 14: Proszę o wyjaśnienie gdzie będzie przechowywany sprzęt przez 30 dni, o których mowa w par. 
3 ust. 10, oraz kto będzie za niego ponosił odpowiedzialność materialną? Ptzypominamy, że 
Zamawiajający, zgodnie z siwz, nie zamierza utworzyć depozytu. 
 
Pytanie 15: Jednocześnie pragniemy zwrócić uwagę, że termin płatności 60 dni plus dodatkowe 30 dni, w 
sytuacji kiedy przedmiot zamówienia jest już dostarczony do Zamawiającego, dają łącznie 90 dni terminu 
płatności. Stoi to w rażącej sprzeczności z art. 8 ust. 2 ustawy o terminach zapłaty w transakcjach 
handlowych: „Termin zapłaty określony w umowie nie może przekraczać 30 dni, liczonych od dnia 



doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi, 

a w transakcjach handlowych, w których dłużnikiem jest podmiot publiczny będący podmiotem leczniczym 

w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 2-4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, termin ten nie 

może przekraczać 60 dni.” 

 
Pytanie 16: Dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 4 

Prosimy o następujące doprecyzowanie istniejącego zapisu poprzez dodanie następującej treści: 

„Zamawiający odstąpi od powyższego jeżeli z chwilą przyjęcia zamówienia Wykonawca poinformuje  

o możliwości zwłoki w wykonaniu i wskaże inny ostateczny termin realizacji w takim przypadku kara 

umowna za zwłokę nie znajduje zastosowania.” 

 
Pytanie 17: Dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 6 

Prosimy o następujące doprecyzowanie istniejącego zapisu poprzez dodanie następującej treści: 

„.., z zastrzeżeniem, że ta będzie zrealizowana w min. 70%.” 

 
Pytanie 18: Dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 10 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu badania otrzymanego towaru z 30 na 14 dni? 

 
Pytanie 19: Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności I raty z 60 na 30 dni? 

 
Pytanie 20: Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej z 5 000,00zł na 1 000,00zł przy wartości 

umowy brutto do 100 000,00zł? 

 
Pytanie 21: Dotyczy wzoru umowy § 5  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do wzoru umowy następującej treści: 

„Wykonawca ma prawo zatrzymać realizacji dostaw w przypadku zwłoki w płatnościach poszczególnych rat 

powyżej 14 dni od terminu wskazanego na fakturze, do momentu uregulowania należności.”? 

 
Pytanie 22: Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na rozpatrzenie reklamacji z 3 na 7 dni od ich 

zgłoszenia? 

 
Pytanie 23: Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą zmianę istniejącego zapisu: „W przypadku stwierdzenia 

przez Zamawiającego w okresie gwarancji lub w okresie rękojmi wadliwej partii dostarczonego towaru, 

Wykonawca zobowiązuje się do jego bezpłatnej wymiany w ilościach zakwestionowanych na towar  wolny 

od wad  w terminie 3 dni od pozytywnego rozpatrzenia pisemnej reklamacji Zamawiającego.” 

 
Pytanie 24: Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 1,3 

Prosimy o zmniejszenie wysokości kar umownych odpowiednio z 2% na 1%, oraz z 150,00zł na 100,00zł? 
 
Pytanie 25: Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 2,4 

Prosimy o zmniejszenie wysokości kar umownych odpowiednio z 5% na 2%, oraz z 400,00zł na 200,00zł? 
 
Pytanie 26: Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 3,4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą zmianę istniejącego zapisu: „W przypadku opóźnienia 
Wykonawcy trwającego do 4 dni, w dostawie towaru pełnowartościowego, po pozytywnym rozpatrzeniu 
reklamacji przez Zamawiającego,…”? 
 
 
 



Pytanie 27: Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 3,4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą zmianę istniejącego zapisu: „Jeżeli jednak opóźnienie 
Wykonawcy trwało powyżej 4 dni, w dostawie towaru pełnowartościowego, po pozytywnym rozpatrzeniu 
reklamacji przez Zamawiającego,…”? 
 
Pytanie 28: Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 5 

Prosimy o zmniejszenie wysokości kar umownych z 20% na 10%? 
 
Odpowiedź: W odpowiedzi na pytania od 12 do 28 Zamawiający zmienia treść SIWZ poprzez 
modyfikację Załącznika nr 1 do SIWZ, stanowiącego wzór umowy. Obowiązujący Załącznik nr 1 do SIWZ 
– WZÓR UMOWY stanowi załącznik do niniejszego pisma.  W związku z powyższym modyfikacji ulega 
również Rozdz IV, pkt 3 ppkt 3.3. SIWZ w brzmieniu: „3.3. Termin płatności: min. 60 dni” oraz Formularz 
Oferty. Obowiązujący Formularz Oferty zawierający powyższą zmianę stanowi załącznik do niniejszego 
pisma.  
 
Pytanie 29: Dotyczy Pakietu nr 2: Czy Zamawiający wymaga oświadczenia firmy Medtronic - producenta 
kriobalonu, że oferowana „elektroda diagnostyczna typu lasso (pętla Ø 15-20mm)  przechodząca przez 
światło balonu do krioablacji (Ø<3,5 F)” spełnia wymagania stosowania jej z kriobalonami 
wyprodukowanymi przez firmę Medtronic oraz że w przypadku uszkodzenia kriobalonu podczas używania 
tej elektrody mapującej nie nastąpi utrata gwarancji na wymianę kriobalonu? 
Odpowiedź: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 1 do Formularza Oferty-
Formularz cenowy  w zakresie pakietu nr 2 poz. 1. Obowiązujący Załącznik nr 1 do Formularza Oferty – 

Formularz cenowy stanowi załącznik do niniejszego pisma. 
 

W związku z udzielonymi odpowiedziami na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017r. poz. 1579 z późn. zm.) Zamawiający zmienia treść 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w w/w zakresie. 
 
 

 Ponadto na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 
z 2017r. poz. 1579 z późn. zm.) Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
poprzez modyfikację Załącznika nr 1 do Formularza Oferty – Formularza cenowego jak niżej:  

• Określając wymagane ilości w zakresie pakietu 9 poz. 1. Obowiązujący Załącznik nr 1 do 

Formularza Oferty – Formularz cenowy stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

• Poprzez zmianę zakresu obowiązywania zapisu: „Wykonawca zobowiązany jest do wpisania 
pełnego numeru katalogowego zaoferowanego przedmiotu zamówienia. Wykonawca 
zobowiązany jest wpisać tylko te numery katalogowe produktów, które spełniają wymagania 
określone w załączniku nr 3 do formularza oferty.” 

        Zapis ten w brzmieniu:  
1. „Wykonawca zobowiązany jest do wpisania pełnego numeru katalogowego zaoferowanego 

przedmiotu zamówienia.”-  dot. pakietów 1-10.   

2. „Wykonawca zobowiązany jest wpisać tylko te numery katalogowe produktów, które   

spełniają wymagania określone w załączniku nr 3 do formularza oferty.” – dot. pakietów 6 i 8.  

 
W załączeniu:  
- Obowiązujący Formularz Oferty  

- Obowiązujący Załącznik nr 1 do Formularza Oferty – Formularz cenowy w zakresie pakietu nr 1,2, 4, 9 

- Obowiązujący Załącznik nr 1 do SIWZ – WZÓR UMOWY 

- Obowiązujący Załącznik nr 3 do Formularz Oferty stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

                                                                                                                                               Z poważaniem 

   


